
  
 

Nyhedsbrev nr. 2 – sæson 2025/26  
Året er ved at rinde ud og, og nu kan vi virkelig nyde den kolde vinterperiode med masser af badning og 
saunatid. Samtidig står et par hyggelige arrangementer også for døren. 

Vintersolhverv 21. december 
Årets korteste dag er den 21. december. Derefter går vi igen mod lysere tider, og det vil vi gerne fejre i 
klubben med en hyggelig eftermiddag/aften. 
Programmet for arrangementet er som følger: 

Kl. 15:00 – Hvid gløgg (gratis) og æbleskiver (betaling). 
Kl. 16:00 – Koret Lunar Vocals synger. 
Kl. 17:00 – Ildshow på stranden med jonglører. 
Kl. 18:00 – Vintersolhverv-saunagus 

Baren er selvfølgelig åben under hele arrangementet. 

 

Jule og nytårsbadning 
Vores vinterparadis er åben fra 06:00-23:00 hver dag hele året – bortset fra 24. december og 31. 
december, hvor vi lukker kl. 15:00.  

Nytårsaftensdag er det også tid til det traditionsrige nytårsbad. Præcis kl. 12:00 den 31. december 
skyder vi en raket af som tegn på, at nu er der fællesbad for alle fra stranden. Det plejer at være 
superhyggeligt og festligt, så kom gerne og tag del i festlighederne. 

Vi sørger for, at alle saunaerne er tændt, så I kan få varmen efter badeturen. 

Generalforsamling 
Sæsonens generalforsamling af holdes tirsdag 3. marts i DGI Huset.  

Se indkaldelse og tilmelding til spisning m.v. på www.vinterbadning.dk/generalforsamling.  

http://www.vinterbadning.dk/generalforsamling


  
 

Årets viking eller skjoldmø 
Vi har tradition for at udpege et medlem som årets viking eller skjoldmø på 
generalforsamlingen. 
Det er bestyrelsen, der vælger modtageren efter indstilling fra medlemmerne.  
Så har du en god kandidat, så send en begrundet indstilling til jomsborg@vinterbadning.dk.  

Børn på Jomsborg – på de voksnes vilkår 
Som medlem må du tage dine børn og børnebørn med indtil de bliver 15 år. Det er der rigtigt mange, 
der har benyttet sig af de første måneder af denne sæson. Så mange, at der har været flere 
henvendelser til bestyrelsen, om vi ikke kunne stramme adgangen for børn til klubben. 

Bestyrelsen har på den baggrund besluttet, at badeområdet er til badning og ikke leg, som henvises til 
strandområdet, og at børn skal være bade- og saunaklar, for at være i badeområdet. Hensigten er 
stadig at give plads til børn, men at de skal være her på en måde, så det ikke forstyrrer badelivet for 
andre. 

Som forælder har du det fulde ansvar for sine medbragte børn, hvorfor de heller ikke skal løbe 
uovervåget rundt på anlægget. 
Derudover besluttede bestyrelsen, at børn fremover kun må medbringes frem til kl. 18:00. 
Efter kl. 18:00 er Jomsborg altså børnefri, så de der helst vil være foruden, kan regne med, at der ikke er 
børn efter kl. 18:00. 

Saunakultur og fysisk træning 
Bestyrelsen får ind i mellem henvendelser fra medlemmer, som oplever det grænseoverskridende, når 
andre medlemmer laver fysisk træning som f.eks. yoga, liggende cykling eller strækøvelser i 
saunaerne. 

Bestyrelsen er enige i, at for meget træningsaktivitet kan ødelægge roen i saunaerne, og at øvelser med 
udsigt til bare numser og andre kropsdele, kan være lidt grænseoverskridende. 

Bestyrelsen har derfor besluttet at tilføje til vores saunaregler, at fysisk træning skal undgås i 
saunaerne. 

Det kan selvfølgelig være svært at definere, hvornår der er tale om fysisk træning, og hvornår det er 
grænseoverskridende. Der skal du huske, at det er dine omgivelser – og ikke dig selv – der definerer, 
hvornår du overskrider andres grænser, og at fortolkningen af denne nye regel derfor ligger under 
reglen om, at vi tager hensyn til andres blufærdighedsgrænser.  

Oplever du nogen, der ikke tager tilstrækkeligt hensyn til dine grænser, så har du fuldt ud ret til at gøre 
opmærksom på det… også selv om det ikke er en overtrædelse af en specifik regel i klubben. 

  

God jul, godt nytår og god vinter til alle. 

Bestyrelsen 

mailto:jomsborg@vinterbadning.dk

